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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Drejtésisé-Ministraskvo Pravde-Ministry of Justice

Zoplenjenom i Konfiskovanom Imovinom/Agency for Administration of Sequestrated and Confiscated
Assets

Vendi: Prishtiné
Data: 25.03.2024

Agjencia pér Administrimin e Pasurisé sé Sekuestruar dhe té Konfiskuar/periudha;
Janar- Dhjetor/ 2023, paraget kété:

RAPORTI VJETOR I PERFORMANCES

1. Pérmbledhje Ekzekutive

Ministria e Drejtésisé, né kuadér té angazhimeve té saja pér pérmbushjen e aktiviteteve
né zbatimin e Ligjit; Nr. 03/L-141, pér Administrimin e Pasurisé sé Sekuestruar dhe té
Konfiskuar, i ndryshuar me Ligjin; (Nr.05/L-049), né korrik té vitit 2010, ka themeluar
Agjenciné pér Administrimin e Pasurisé sé Sekuestruar dhe té Konfiskuar, e cila éshté;
Agjenci Ekzekutive né kuadér t& Ministrisé sé Drejtésisé.

Agjencia pér Administrimin e Pasurisé sé Sekuestruar dhe té Konfiskuar, mbané
pérgjegjési pér ruajtjen dhe administrimin e pasurisé sé sekuestruara dhe té
konfiskuara, qé jané besuar né pérkujdesje nga Gjykatat dhe organet tjera. Agjencia
kryen funksionet e sajé, me qgéllim gé té ofrojé administrim té leverdishém dhe
profesional té pasurisé dhe zhvillon punét e saj me integritet dhe transparencé.

Objektivi kryesor i Agjencisé éshté qé té administroj né ményré profesionale pasurité e
sekuestruara dhe té konfiskuara, né ményré qé té béhet qendér e shkélgyeshme né
administrimin e pasurisé sé Sekuestruar dhe té Konfiskuar.

2. Hyrje

Detyrat dhe pérgjegjésité e Agjencisé, rrjedhin nga Ligji Nr.05/L-049, pér
Administrimin e Pasurisé sé Sekuestruar dhe t& Konfiskuar, i cili éshté ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin; Nr.08/L-034, pér Administrimin e Pasurisé sé Sekuestruar
dhe té Konfiskuar. Agjencia ka njé staf prej 26 (njézetegjashté) Népunés Civil, té
ndaré né dy Drejtorate.



1. Drejtorati pér Pranim, Vlerésim, Ruajtje té Vlerés dhe Shitje t& Pasurisé sé
Sekuestruar dhe té Konfiskuar.
2. Drejtorati pér Puné Normative Juridike dhe Administraté.

Pérgjegijésité e Agjencisé pérfshijné, Pranimin, Vlerésimin, Ruajtjen, Shitjen e Pasurive
té Sekuestruara dhe t& Konfiskuara, gjithashtu pérgjegjési éshté dhénia e llogarisé pér
fondet e realizuara nga Sekuestrimi dhe Konfiskimi i parave, pér paraté e siguruara nga
qiraté e pasurive dhe nga shitja e pasurisé se sekuestruar dhe té konfiskuar. Agjencia
mban té dhéna lidhur me pasurit e sekuestruara dhe té konfiskuara dhe raporton ato
sipas kérkesés dhe afateve ligjore.

Planin e punés pér vitin 2023, Agjencia e ka realizuar né masé té konsiderueshme me té
gjitha aktivitetet e pércaktuara pér objektivat. Vlen té theksohet, se jané ndérmarré
veprime adekuate lidhur me vendimet e dérguara nga Gjykatat e Republikés sé Kosovés
pér Sekuestrimin dhe Konfiskimin e Pasurisé, ku né kété drejtim, jané ekzekutuar 1638
(njéqind e gjashtédhjeté e teté) vendime té dérguara nga Gjykatat e Republikés sé
Kosovés, prej tyre 110 (njéqind e dhjeté) pér sekuestrim dhe 58 (pesédhjeté e teté)
vendime pér konfiskim. Sipas vendimeve té larté pérmendura, pér vitin 2023, vlera e
pérafért éshté rreth; 1,480,358.24 €.

Agjencia gjaté késaj periudhe, ka mundé qé té hartoj planin strategjik pér vitet; 2023-
2025.

Jané zhvilluar gjithsej: 13 (trembédhjeté) procedura té shitjes pérmes Ankandit Publik,
ku mjetet e realizuara nga zhvillimi i procedurave té shitjes pér pasurité e sekuestruara
dhe té konfiskuara, pér periudhén raportuese jané; 46,954.00 €

Po ashtu, jané dhéné né shfrytézim tek Institucionet pérkatése, vetura dhe sende té tjera,
si¢ jané pércaktuar me vendime t& AAPSK-sé dhe Gjykatés.

Né pérputhje me mandatin e sajé dhe dispozitat Ligjore, Agjencia ka administruar té
hyrat nga sekuestrimet dhe konfiskimet, té cilat do ti shpalosim si né vijim:

3. Pérmbledhje e t&¢ dhénave nga fushéveprimi i AAPSK-sé

Aktiviteti i Sektorit pér Buxhet;

Raporti i t& hyrave té konfiskuara dhe depozitave té sekuestruara; janar-dhjetor 2023, me bartjen e
depozitave té sekuestruara nga viti; 2023

b



1 | Depozitat
nga 83011 | 3,761,213.56 | 226,856.09 4,088,898.56
Sekuestrimet
2 | Tehyratnga | np0yy 57,561.98 | -8,322.37
Konfiskimet

Totali 3,761,213.56 | 515,750.55 -57,561.98 -8,322.37 4,088,898.56

1 | Kérkesat e pranuara pér zotim 205 205 205

2 | Kérkesat e pranuara pér shpenzim 498 498 498

3 Kérkesat e pranuara pér certifikim
(aprovim) 498 498 498

Buxheti i realizuar pér periudhén janar-dhjetor 2023 - AAPSK (215-371)

I;;ég;igze 17165712 | 17165712 | 171,657.12 0.00 0.00 | 100.00% | 100.00%

Mallra

2. dhe 134,180.00 134,180.00 108.820.70 12,195.92 12,195.92 | 81.10% 81.10%
Shérbime

Shpenz.

3, Komunal 15,000.00 | 15,000.00 3,368.55 11,023.00 11,023.00 | 2246% | 22.46%
e

Shpenz.

4, Kapitale- 85,200.00 85,200.00 53,952.45 00.00 0.00 63.32% 63.32%
fondi 10

Total o
Buxhiott 406,037.12 406,037.12 337.798.82 23,218.92 23.218.92 83.19% 83.19%

Shpalosja e shénimeve - Pér periudhén Janar - Dhjetor 2023, buxheti né kategoriné ekonomike,
mallra dhe shérbime, éshté realizuar pér; 83.19%, sepse pjesa mé e madhe e buxhetit pér vitin
2023, ka qené e shpérndaré né shpenzimet kontraktuese dhe pér shpenzimet pér sigurimin e
ndértesave, si dhe pér arsye se gmimet e ofertueseve kan qené mé té ulta se pérllogaritjet.




4. Progresi né zbatimin e objektivave té planit t&€ performancés

Objektivi 1. Administrimi i Pasurive té Sekuestruara dhe té Konfiskuara, varésisht nga
vendimet gjyqésore.

Sipas planit t& punés pér kété objektivé, tregues ishin:
o Numri i vendimeve té ekzekutuara;
o Vlerésimi, ruajtja e vlerés se pasurive né administrim
o Realizimi i Ankandeve, té hyrat e realizuara nga shitjet dhe dhénia né shfrytézim

Objektivi 2. Avancimi i Burimeve Njerézore dhe infrastrukturés né Depo

Sipas planit t& punés pér kété objektivé, trecues ishin:

e Pozitat e Rekrutuara dhe numri i trajnimeve

e DPérfundimi i projekteve pér infrastrukturén e Depos

Objektivi 3. Bashképunimi me Institucionet e zbatimit t&é Ligjit

Sipas planit t& punés, pér kété objektivé tregues ishin:

o Takimet dhe punétorité e realizuara brenda; (PECK III, OSCE, Projekti Rajonal
AIRE, Konferencé vjetore AGM BAMIN, GIZ, Ambasada e SHBA-s¢, Vizita e
Ambasadorit t&¢ OSBE-s¢ né AAPSK, Vizita e zyrés ndérlidhése pér Evropén
Juglindore dhe Ballkanin Peréndimoré né Ambasadén e Francés né Beograd dhe
Prishting, Sekretarin e pérgjithshém té Ministrisé sé Planifikimit Hapésinoré,
Ndértimtarisé dhe Pronave Shtetérore sé Republikés sé Kroacisé).

o Takimet dhe punétorité e realizuara jasht vendit; (AAPSK Maqedoni, Tryezé e
Rrumbullakét “Shkémbimi i praktikave té mirave pér rikuperimin dhe
menaxhimin e Aseteve”” né Tirané&, Tryezé Rajonale e Agjencive pér menaxhimin
e Aseteve t& Sekuestruara dhe té Konfiskuara né Ballkanin Peréndimor.
Konferencé vjetore, (Konfiskimi efektiv i dobisé pasurore né Ballkanin
Peréndimor), Sarajevé.

Objektivi 4. Krijimi i Web-Faqés sé re

Sipas planit té punés pér kété objektivé, tregues ishin:

o Funksionalizimi i Data-bazés



Vendimet e Ekzekutuara 2023
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SEKUESTRIM | 0 7 1 7 14 (10 |15 |18 |7 12 |9 9 110
KONFISKIM | 8 5 i 2 1 8 10 |0 6 = 8 6 58
TOTAL 8 12 |2 9 15 |18 |25 |18 |13 |16 |17 |15 168
Nr.iDosjeve |05 |92 |2122 | 331 3246 | 4764 | 6589 | 90- | 108 | 121- | 137- | 1o
107 120 136 153 168

Tabela e pasurive té pranuara sipas kategorive (llojit) pér periudhén; Janar-Dhjetor 2023

Procedu.r:at / Llojet| o | & il E PR © 1 O M
e Pranimitte | < | 2 iy <|0|5|m| <
Pasurive S ~ PRy @ s ge e SR e @)
S8 a |2 O(Z |0 8|E|[Z|Q]|E
Mjete Transporti 7 16 |4 8 15 (10 139 (14 |9 11 |12 |15 |160
Paisje Elektronike 2 2 1 2 3 9 5 7 0 4 < 1 40
Para té gatshme 2 |12 |0 |1 5 |5 |4 (4 |6 |3 2 |3 37
Paluajtshmaéri 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Té ndryshme 0 0 g |2 |0 |0 |1 0 |0 |1 1 |0 |5
TOTAL 11 20 |5 " |13 (23 24 49+ 1250 1551190119 1[1190 242

Rubrika né vijim, paraqet aktivitetet pér vlerésimin dhe ruajtjen e vlerés sé pasurive té
Sekuestruara dhe té Konfiskuara, né ményré tabelare dhe grafikore, me géllim té
pasqyrimit sa mé t€ miré, e cila ka shérbyer né ngritjen e pérformancés né AAPSK.

e Vlerésim:

Nr. | Statusi Nr. i vendimeve _ Vlera/€
1 Sekuestrim 110 €1,349,911.93
2 Konfiskim 58 €130,646.31

Total: 168 €1,480,558.24




Grafika e vlerave te pasurive te Sekuestruara dhe te Konfiskuara sipas pérqindjes %
pér vitin 2023:
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Raportet e vlerésimit sipas kategorive;

Mjete Transporti 160

Paisje 40
Elektronike

Palujtshmeéri 0

Té ndryshme 3

TOTAL : 203

Grafika e vlerésimit t& pasurive sipas kategorisé té pasurive té Sekuestruara dhe té
Konfiskuara sipas pérqindjes (%) pér vitin 2023:
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Agjencia, gjaté periudhés raportuese ka zhvilluar 13 (trembédhjeté) Ankande Publike

dhe jané realizuar té ardhura né vleré prej (dyzet e gjashté mijé e néntéqind e pesédhjeté
e katér euro) 46,954.00 €.

T e I | IV |V | VI | VII| VII | IX | X | XI | XII total

Ankande 01 211 (1]0 1 2 1 |1]| 2 2 13

Jan¢ pranuar Vendime pér kthim t¢ pasurisé dhe jané zhvilluar 23 (njézet e tre)
procedura té kthimeve té pasurisé.

T e LV VAL o D XS total

Kthim

N =

5 2 3 1 1 1 1 1 2 1 2 23

Jané dhéne né Shfrytézim tek Institucionet pérkatése, Vetura dhe sende té tjera, si¢ jané
pércaktuar me Vendim t¢ AAPSK-sé dhe Gjykatés, ku jané zhvilluar 41 (dyzet e njé)
procedura té dhénies né shfrytézim.

I | II |IOI [ IV | V [ VI [VII|VII|IX | X | XI | XII total

Shfrytézim | 0 | 1 | 4 2

=
o
i
e
w
'S
19

13 41

PERMBLEDHJE

ARRITJETVE, SFIDAT DHE HAPAT PER ADRESIMIN E TYRE

ARRITJET:

2%

Kjo periudhé raportues, ka qené periudha e avancimit t¢ mé tejmé t& Agjencisé
dhe sensibilizimit t& akteréve me fushén e pérgjegjésive té Agjencisé. Po ashtu,
jané vendosur kontakte bashképunimi me Institucionet vendore dhe
ndérkombétare, qé fushéveprim té tyre kané zbatimin e Ligjit.

Realizimi i Hartimit té Draftit té Rregullores pér Organizimin e Brendshém té
Agjencisé pér Administrimin e Pasurisé sé Sekuestruar dhe té Konfiskuar
Realizimi i Krijimi t& Web-Faqes sé AAPSK-sé

Organizimi i Tryezés sé Rrumbullakét me Donatoré Ndérkombétaré pér
mbéshtetje t&¢ AAPSK-sé

Sigurimi i financimit t&é Data Bazés sé re t& AAPSK-sé, nga Projekti PECK III,
Vendosja e Partneritetit ndérmjet AAPSK-sé dhe OSBE-sé

Jané siguruar mjete dhe pajisje pér puné té stafit t&¢ AAPSK, pérmes Donacioneve
nga partneret Ndérkombétaré, OSBE dhe EULEX (Kompjuter, Lap top, Printeré,
Skaneré, Kasaforta, Tavolina dhe Karrige. Eshté nénshkruar Memorandumi i

7




Mirékuptimit ndérmjet AAPSK-sé dhe Agjencisé sé Metrologjisé s&¢ Kosovés
“AMK"”.

8. Eshté nénshkruar Memorandumi i Mirékuptimit ndérmjet AAPSK-s¢ dhe
Agjencisé sé Metrologjisé sé Kosovés “ AMK"”

SFIDAT DHE HAPAT PER ADRESIM:

1. Pérmirésimi i infrastrukturés rreth administrimit t& pasurisé sé sekuestruar
dhe té konfiskuar.

2. Trajtimi i Pasurive té paluajtshme t& Konfiskuara

3. Krijimi dhe funksionalizimi i Data-Bazés (me mbéshtetjen e Donatoréve)

OBJEKTIVAT:
1. Krijimi i Data-bazés sé re t&¢ AAPSK-sé, plotésisht funksional té ndérlidhur me
data bazén; SMIL
% Platforma pér shitje Online (me mbéshtetjen e Donatoréve)
% Investime né infrastrukturén e Depos né Llukaré
4. Sigurimi i pasurive né administrim nga fatkeqésité natyrore
5. Ngritja e kapaciteteve pérmes trajnimeve té stafit
6. Memorandume té bashképunimit me institucionet relevante
7 Ripérdorimi i pasurive té konfiskuara pér nevoja sociale
8. Promovimi i vazhdueshém i rolit dhe funksionit t&¢ AAPSK-sé
Me respekt,

'_ ver-Kraghiqi

Zv. éf@jtoq Srejithshém -



